П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а

Отвода предназначены для соединения труб при строитель
стве технологических трубопроводов.
Пример условного обозначения при заказе отвода с углом
90° Дн= 159 мм» Л  = 6 м М  , изготовленного из стали марки
I5X5M:
Отвод 90° 159 х 6 I5X5M ТУ 36-1686-82
I.ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
I.I.Основные параметры и размеры
1.1.1.Конструкции» размеры, масса и условное давление
отводов из стали марки I5X5M должны соответствовать указанным
на черт. I и в табл.1
Размеры в ми
Таблица I
Проход
условный
Ду
{Диаметр
{наружный
I T S
к -  &  I
{ I
5
1 Масса,
I КГ
I Условное давление для
. неагрессивных сред,Ру,
! МПа /кгс/см2/,не более
50 57 100 5 1,05 10 ( 100 )
65 76 100 6 1,73 10 ( 100 )
80 89 160 6 3,20 10 ( 100 )
100 108 150 6 3,75 10 ( 100 )
125 133 190 6 5,61 6,4(64 )
1У 36-1686-82
.1 м 1 Ml I A  . O K S M П о д и . Д а т а
!'.1У г, БАбицыш 9 $ Л , > Отводы K D V T O H S  о  г н г о ы е
[ п т . |НС1 10 1011
1 1 |>0!U.‘j Михайлов 0 9 1
•  ■'w r* * *  * 4 6 « L n v , i e v *  * v  i f l l v
,  с углом 90° из стали A L L
2 III.... л
марок 15Х5М и I2XI8HI0T М и и м о т а А С и е ц с т р о п  О  0 1 '
" .  к о * :  \у. Автузшв. Ф
| бесшовные приварные.
Технические условия
Г и и  р о м  о н  т а  а л  н ,|  v c  1 1 ■ и и
Копировал ________ __________ <*>01*'ы1 11
Продолжение табл.I
Размеры в мм
-- , ________ 1
Проход ус
ловный,
Ду
Диаметр на
ружный, Дн , / U  £  1
' s !
Масса,
кг
Условное давление
для неагрессивных
сред, МПа/кгс/см2/
не белее
6 8,00 6,4 ( 64 )
150 159 225 7 | 9,27 10 ( 100 )
II 14,19 10 ( 100 )
7 17,25 4 ( 40 )
200 219 300 9 21,97 6,4 ( 64 )
12 28,82 10 ( 100 )
9 34,52 6,4 ( 64 )
250 273 375 12 45,50 10 ( 100 )
9 49,58 4 ( 40 )
300 325 450 II 60,21 6,4 ( 64 )
' 14
J______